Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2» г. Грозного
 (МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран департамент
Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

 «Гимнази №2»

П Р И К А З
01 февраля 2022 г. № 14/2

г. Грозный
О приеме заявлений
в 1-й класс на 2022-2023учебный год

В целях соблюдения конституционных прав граждан на образование,  реализации
принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребенка и
удовлетворения потребностей семьи в выборе общего образовательного учреждения,  Устава
гимназии и плана набора детей в 1-й класс, приказываю:

1. Осуществить порядок приема детей в гимназию в соответствии с Федеральным законом
«Об образованиив Российской Федерации» и плана приема детей в 1-й класс.

2. Довести до сведения родителей и лиц их заменяющих,  порядок приема детей в МБОУ
«Гимназия №2», График работы приемной комиссии.

3. Предоставить поступающим,  родителям или законным представителям возможность
ознакомления с Уставом гимназии,  лицензией на правоведения образовательной
деятельности,  свидетельством о государственной аккредитации,  содержанием
образовательных программ с планом приема учащихся.

4. Прием граждан провести в период с 01.02. по 31.08.2022г.
Преимущественным правом при зачислении в гимназию пользуются:
- дети, проживающие в непосредственной близости от гимназии;
-дети, имеющие старших братьев и сестер, обучающихся в гимназии;
-дети  военнослужащих по месту жительства их семей(ФЗ№ 34 от 14.03.2009г.);
-дети сотрудников полициипо месту жительства их семей (в редакции ФЗ№ 68от
31.03.1999г.).

5. Время работы комиссии по приему документов в 1-й класс 01.02.2022г. с 9:00 до 16:00
последнего заявителя, в последующие дни по следующему графику:

понедельник 9:00-16:00
вторник 9:00-16:00
среда 9:00-16:00

 четверг 9:00-16:00
пятница 9:00-15:00

22.05.2022года формирование предварительных списков будущих 1-х классов для
ознакомления родителей. Разместить предварительные списки будущих 1-х классов для
ознакомления родителей до 22.05.2022г.

6. Создать комиссию для приема документов в следующем составе:
- Исмаилова Е.Е. – зам директора по НМР;
- Бугучаева З.А. –зам директора по УВР;
- Ковтаева М.М.– делопроизводитель;
- Губашева З.И.- секретарь;

7. Создать конфликтную комиссию в следующем составе:
- Исмаилова Е.Е. - зам. директора по НМР;
- Саламова Д.С. – социальный педагог;
- Темирбулатова С.С.- председатель профсоюзного комитета;

Директор Л.Д. Шишханова

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ:

1. Ковтаева М.М.

2. Губашева З.И.

3. Исмаилова Е.Е.

4. Бугучаева З.А.

5. Саламова Д.С.

6. Темирбулатова С.С.

		2022-07-18T11:22:24+0300
	Шишханова Любовь Докаевна